# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Scala coeli**

**Johannes <Gobi, Iunior>**

**[Straßburg], 1483**

De sacramentum eukaristie

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-106862)

### Sacramentum eucaristie

flumine per virtutē angeli restitutus ē pristine vite. **Qui misericordissim⁹ fact⁹ pñiam egit.** **¶** Octavo est avarorum oditua. Refert cesarius quod quidam dives uxori sue appuit dicens quod erat damnatus. **¶** Si autem requireret causam cum esset magn⁹ elemosinari⁹. rñdit. propter timorem faciebat potius quam pro amore. quod cum dixisset. statim diabolus qui eius ductor erat eum secum portavit. **¶** Item ad idem. Dū quidam dives de male acquisitis vellit facere elemosinā ecclesiam construxit ab eis. **¶** Pñ cum quidam Episcopus venisset ad consecrandum eā. vidit in quorundam lapide unū diabolum sedere. Eum fuissent interrogati a sancto quid ibi facerent. rñderunt. **Ista capella nostra est. quia de forefactis est facta. et non de elemosinis.** Tūc precepit eis Episcopus. ut quicquid esset eorum portarent. **Et assumētes omnes lapides unacū diuite et totū edificium. terram solam ibi delinquentes.** **¶** Non est penarū diminutiva. Refert iacobus de vitriaco. quod cum quidam Episcopus fuisset defunct⁹. et a quodam sacerdote bono multū amēdaret⁹ appuit ei in nocte cum mirabili tormento. **¶** Qui cum interrogasset quis esset. **Rñdit.** Ego sum ille infelix Episcopus qui subtrahēs a pauperib⁹. nobiles et potentes multabā et in fine fui multum dicit⁹. dsecut⁹ sum misericordiam a deo. **¶** Sed in istis tormentis tamdiu stabo quousque de bonis relictis pro me tot elemosine sint facte

sicut ego in vanitatibus expēdi. **¶** Tūc sacerdos iuit ad penes vix obtinē potuit. ut illa quantitas pecunie pauperibus donaret⁹. dat⁹ tū liberat⁹ est a penis.

### Sacramentum eucaristie

**S**acramentum eucaristie multa bona inducit in nobis. **¶** Primo est dānatio nis liberatiua. Refert ei iacob⁹ de vitriaco. quod quondam fuit quidam mulier qui mirabili modo de suspēsiōne temptabat⁹. **¶** Cū autē temptasset tempus locus et hora. **¶** Et dū missa dicebat⁹ omēs suos expulisset de domo hostiū clausisset. et funem ad trabem ligasset. et dum vellit se dimittere suspēsiōne. audiuit signum per eleuatione corporis xpi. et sicut si fuerat dicere dixit. ihū xpe fili dei vixi miserere mei. **¶** Statim trabs fracta est et demones eius magno sonitu domū dimittētes. clamauerunt. **virtus corporis xpi te liberauit a damnatione eterna.** **¶** Secūdo est mēbroꝝ confuatiua. **¶** Iō transiens per pontem et vidēs eleuationē corporis xpi in quadā capella propter multitudinē ppli non possit ingredi adorauit super pontem flexis genibus et pedibus retro extēdit. **¶** Tandē venit quodriga onerata maximis lapidibus transiēs super eius pedes in nullo ei nocuit. **¶** Tercio est penarū diminutiva. **¶** Fuerunt duo fratres p̄dicatorū se mutuo mētū amātes